
  

  
   

 
                                                       

 
                          Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
                            P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

   
 

Provvedimento di nomina DEC 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016, ed in particolare l’art. 31; 
 

VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n.50/2016, recanti “Nomina, ruolo 

e compiti del Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” aggiornate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 
 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 165708 del 31/05/2023, con il quale il Prof. Antonio 

Simeone è stato nominato Responsabile del procedimento per la gara in modalità ASP per l’affidamento della 

FORNITURA DI ATTREZZATURE DA LABORATORIO SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “Istruzione e 

Ricerca” - COMPONENTE 2 dalla Ricerca All’impresa”- INVESTIMENTO 3.1 “Fondo per la realizzazione di 

un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” del PNRR - PROGETTO codice identificativo 

“IR0000031” dal titolo “Strengthening of the Biobanking and Biomolecular Resources Research Infrastructure 

of Italy”, ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP “B53C22001820006” Lotto 1 – CIG 9857794CF1 - 

F80054330586202300333 e Lotto 2 – CIG 9857879319 -  F80054330586202300334; 
 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. 336654 del 07/11/2023 con il quale, a seguito di gara europea 

a procedura aperta sopra soglia con modalita’ telematica su piattaforma ASP Consip n. 3595084, è stata 

aggiudicata la fornitura relativa al lotto 1 – CIG 9857794CF1 all’operatore economico Carl Zeiss S.p.A. 

con socio Unico con sede legale in Milano (MI) alla Via Varesina, 162 – CAP 20156, C.F. 

00721920155; 

 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. 344640 DEL 13-11-2023 con il quale, a seguito di gara 

europea a procedura aperta sopra soglia con modalita’ telematica su piattaforma ASP Consip n. 3595084, è stata 

aggiudicata la fornitura relativa al lotto 2 – CIG 9857879319 all’operatore economico Euroclone S.p.A. con 

sede in Milano alla Via Spezia, 1 – cap 20142, C.F. 08126390155; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, 

preposto al controllo in ordine alla regolare esecuzione del sopra citato servizio; 
 

RITENUTO di individuare nella persona della Dott.ssa Rasarita Taté profilo Tecnologo III livello, in servizio 

presso L’Istituto di Genetica e Biofisica A.B.T. quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo al servizio 

in argomento; 
 

VISTE le dichiarazioni della Dott.ssa Rasarita Taté rese in data 22/11/2023 prot. 361800 del 23-11-2023; 
 

CONSIDERATO altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive la Dott.ssa Rasarita Taté ha 

dichiarato di non avere interessi personali di qualsiasi natura anche non patrimoniale in relazione alle imprese 

affidatarie delle forniture; 

DECRETA 
 

la nomina della Dott.ssa Rasarita Taté, Profilo Tecnologo III livello in servizio l’Istituto di Genetica E Biofisica, 

come Direttore dell’esecuzione del contratto relativo alla FORNITURA DI ATTREZZATURE DA 

LABORATORIO SUDDIVISA IN 2 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE 

RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “Istruzione e Ricerca” - COMPONENTE 2 dalla Ricerca 

All’impresa”- INVESTIMENTO 3.1 “Fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di 

ricerca e innovazione” del PNRR - PROGETTO codice identificativo “IR0000031” dal titolo “Strengthening of 



  

  
   

 
                                                       

 
                          Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 
                            P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

   
 

the Biobanking and Biomolecular Resources Research Infrastructure of Italy”, ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP 

“B53C22001820006” Lotto 1 – CIG 9857794CF1 e Lotto 2 – CIG 9857879319. La Dott.ssa Rosarita Taté, nella 

sua qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, dovrà esercitare le necessarie attività di direzione e controllo 

della predetta fornitura e posa in opera e certificare la conformità dei beni ricevuti 

 
 

Il direttore f.f. 

Prof. Antonio Simeone 


		2023-11-23T14:30:33+0100
	Antonio Simeone




